11

1314, novembre, 11. Lleida

Cartes nupcials entre l’infant Alfons, fill segon del rei Jaume II, i Teresa
d’Entença.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 33v-35v.

[fol. 33v]
Cartes nubcials fetes entre l’alt infant n’Amfós, segon nat

del molt alt senyor en Jacme de bona memòria Rey d’Aragó,
e la molt noble na Teresa d’Entença.

XI.1 In nomine domini nostri Iesuchristi. Noverint universi
quod nos Theresia, filia comunis nobilis Gombaldi d·Entença,
domini de Alcolegia quondam, et domine Constancie quondam
uxoris eiusdem Gombaldi, libenti animo et espontanea voluntate,
cum consilio, consensu et assensu venerabilis domini Elvire de
Anteyllo, Dei gracia abatisse de Casves, tie nostre, et nobilium do-
mini Guillemi d·Entença et dompni Guillelmi de Montecateno,
dompni Guillelmi de Angularia,2 dompni Poncii de Ripellis, dompni
Othoni de Monthecateno et dompni Raymundi Bernardi de Ripe-
llis consanguineorum seu atinencium nobis in linea parentele et
aliorum eciam amicorum nostrorum, necnon voluntate et aucto-
ritate venerabilium Guillelmi de Vallessenicii, secriste, et Petri de
Ahivar, prepositi sedis oscensis, tutorum nostrorum et exequtorum
espondaliorum testamentorum dompni Gombaldi, patris nostri, et
dompni Bernardi Guillelmi d’Entença, avi nostri, damus, offerimus
atque tradimus nos ipsam in uxorem legittimam per verba legittime
de presenti vobis, inclito domino Infanti Aldefonso, Dei gracia comiti
Urgellensis et vicecomitti Agerensis, filio secundo genito illustris-
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simi domini Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, et vos, gracia pro-
creande sobilis3 in maritum nostrum ducimus et recipimus legittime
seu virum iuxta divinum preceptum et ordinationem sacrosancte
romane Ecclesie ac estatutum et damus, tradimus et assignamus
vobis, pro exoario seu dote, ad consuetudinem huius terre, omnes
et singulas villas seu villaria, possessiones, castra, loca, hereditamenta,
predia tam rustica quam urbana et herema4 et populata et alia
quecumque bona inmobilia cum militibus et vasallis et omnibus5

hominibus et [fol. 34r] feminis ibidem habitantibus et habitatu-
ris imposterum et omnibus iuribus aliis et pertinenciis in eisdem
bonis contentis et constitutis et constituendis et cum omnimoda
iurisdiccione, dominacione ac dominiis nostris spectantibus et per-
tinetibus nobis seu expectare vel pertinere debentibus quoquo iure
et modo quas et que nos habemus in regnis et terris Aragonum et
Valencie, tam per testamento predicti patris nostri, quam eciam
iure nostro, salvus tamen et exceptis, condicione seu condicionibus,
substitucione seu substitucionibus, vinculo seu vinculis, solucione
seu solucionibus faciendis et quibuscunque aliis in testamentis seu
ultimis voluntatibus nobilium quondam dompni Bernardi Guillelmi
d’Entença, avi quondam nostri, et predicti quondam patris nostri
contentis, appositis et insertis. Et signanter salvis vendicione seu
vendicionibus loci de Xestalgar6 situati in Regno Valencie. Quiquidem
locus, tam ex testamento dicti patris nostri quam ex concessione
regia postea subsequita, remanet ad vendendum necnon locorum
vocatorum Muçqui, Soridon e Gorriça et cuiusdam hereditamenti
de Açagra, situatorum in regno Navarre per spondalarios patris et
avi nostri predictorum faciendis quod complendis et exequtandis
ordinacionibus in testamentis seu ultimis voluntatibus predictorum
avi et patris nostri et quod complendis omnibus aliis que in ipsis
testamentis dependent seu acnetxa7 sunt eisdem testamentis illis
videlicet que ad huc remanent ad complendum. Et volumus quod
omnia bona predicta habeatis, teneatis, possideatis seu eciam
expletetis toto tempore vite vestri dompni Alfonsi una nobiscum
durante inter nos matrimonium. Et possitis vos, domine inclite
Aldefonse, de ipsis bonis et ipsis licite uti sicut de rebus exoarii seu
dotalibus uti decet. Salvus tamen, ut predictum est, et exceptis locis
et bonis predictis que remanent ad vendendum et omnibus et
singulis condicionibus et aliis superius expressatis. Super quibus
omnibus predictis est expressa condicio atque pactum quod non
obstantibus matrimonii oneribus per vos sustinendis exequtores seu
espondalarii predictorum avi et patris nostri teneant, compleant, et
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observent seu compleri et observari faciant omnia et singula supra-
dicta et quod possint vendiciones locorum facere supradictas et
nichilominus teneant omnia predicta loca et bona michi quod dote
seu axoario assignata iuxta ordinaciones seu ultimas voluntates
predictorum avi et patris nostrorum tamdiu quousque eorum testa-
menta per eos seu aliorum eorum fuerint completa et exequcioni
debite demandata seu eciam exsequta [fol. 34v] vel quousque inter
illustrissimum dominum Iacobum regem, partem vestram et vos,
dominum Aldeffonsum et predictos exequtores super premissis ali-
ter fuerit ordinatum. Post obitum vere nostrum Theresie supradicte
est expressa condicio atque pactum quod omnia predicta bona qua
in dote damus et assignamus sint et remaneant filio seu filiis ex
vobis et nobis comuniter procreatis si nobis dicte Teresie supervi-
xerit prout nos inter dictos filios de eisdem bonis ducxerimus8 or-
dinandum iuxta ordinacionem seu testamenti predicti patris nostri
et in ea casu retinemus nobis quod de dictis bonis possimus testa-
ri et disponere usque ad quantitatem quinquaginta mille solidorum
iaccensium, et nostras alia de eisdem facere voluntates. Et, si forte
quod absit contigerit nos decedere nullis estantibus seu super-
viventibus filiis ex nobis ambobus comuniter procreatis, in hoc casu
retinemus nos, dicta Teresia, quod possimus de dictis bonis dotali-
bus ordinare vel alia meas facera voluntates. Et ubi nos de dictis
bonis non ordinaremus aliqua vel forte ordinare non possimus,
volumus quod predicta bona nostris pertinentibus revertantur iuxta
contenta in testamento patris nostri superius nominati. Est insuper
expressa condicio atque pactum quod, si contingat nos, dicta Tere-
sia, prius mori quam vos prefactum inclitum dominum Aldefon-
sum, quod vos non teneatis nec possitis tenere viduitatem in locis
et bonis superius contentis et nunc vobis in dote seu exoario as-
signatis nec eciam in illis que nobis de cetero adquirentur, immo
omnia predicta bona sint et remaneant salva et integra et sine aliquo
onere debitorum et cuiuslibet contractus et obligacionis per vos
contractorum nobis et succesoribus et proximoribus nostris ut
superius est iamdictum.